
                                         ORD. 30 DEL 15/02/2022 

 

 

OGGETTO: Regolamentazione Circolazione Stradale in via Papa Celestino V 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

Premesso che le dimensioni della carreggiata di via Papa Celestino V non consentono il passaggio agevole di 

vetture provenienti dagli opposti sensi di marcia e che sono pervenute numerose segnalazioni di disagio. 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo C.d.S. approvato con D. lgs 30 aprile 1992 n° 285; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992 n° 495; 

Visto il T.U. approvato con D. lgs 267/2000; 

O R D I N A 

 

E’ istituito il senso unico di marcia, in via Papa Celestino V con direzione da via San Giovanni XXIII a Via 

Padre Pio nonchè da via San Giovanni XXIII a via Masseria Fontanarosa dal giorno 22/02/2022. All’uopo 

saranno rimossi – installati – invertiti tutti i segnali occorrenti per il nuovo senso di marcia  

 

 Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 

cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada; 

 Copia della presente sarà trasmessa alla Locale Stazione CC, alla Centrale 118, al Comando VVFF 

di Nola, al Commissariato P.S. di Nola, e al Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune 

di Marigliano; 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso alla presente ordinanza, in 

applicazione della L. 1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Campania di Napoli. Inoltre in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. 285/92, nel termine di 

60 giorni dall’apposizione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 

approvato con D.P.R. 495/92; 

A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante della Polizia Municipale. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada e dal relativo 

Regolamento di esecuzione.  

 

                                                                                                    il Comandante della Polizia Municipale

                    Magg. Dr. Nacar Emiliano 

 

COMUNE DI MARIGLIANO 
 Provincia di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 


